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فوتی‌های کرونا دوباره ۲ رقمی ‌شد
براساس اعلام وزارت بهداشت، در طول ۲۴ ساعت، متاسفانه ۱۳ نفر از بیماران 
کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۴۴ هزار و ۸۵۸ رسید.به گزارش ایسنا، از روز 9 اسفند ماه تا روز 
۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۹۷ بیمار جدید 
مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۴۲۲ نفر از آنها بستری شدند.بر این 
اساس مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۹۰۳ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۳ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و 
۸۵۸ رسید.خوشبختانه تا روز ۱۰ اسفند ماه ۷ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۴۵۷ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۳۰۱ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۱۰ اسفند ماه ۵۵ میلیون و ۲۹۵ هزار و ۱۶۵ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۱۰ اسفند ماه ۶۵ میلیون و 
۲۰۳ هزار و ۴۹۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۹۸ هزار و ۲۳ نفر دوز دوم و ۳۱ 
میلیون و ۶۴۳ هزار و ۲۱۴ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند 
و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۴۴ هزار و ۷۳۱ 
دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست، شش 
شهر در وضعیت نارنجی، ۹۴ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۸ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

افزایش ۲۳ درصدی ظرفیت پذیرش 
دانشجوی پرستاری

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۲۳ درصدی 
ظرفیت پذیرش دانشجوی پرستاری خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر عباس 
عبادی در مراسم افتتاحیه چهارمین دوره پودمان کشوری مدیریت اثربخش 
که به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی ایران در راستای طرح »بیمارستان‌های 
الگو« در مرکز همایش‌های رازی برگزار شد، مقوله کمبود پرستار را یکی از 
موضوعات مبتلابه نظام‌های سلامت دانست و گفت: مدیریت این مساله به عنوان 
یک پدیده چند عاملی، مستلزم پرداختن به ابعاد مختلف از جمله افزایش عرضه 
از طریق افزایش ظرفیت پذیرش دانشکده‌های پرستاری است که در این راستا 
امسال نسبت به سال ۱۴۰۰ ظرفیت پذیرش دانشجو ۲۳ درصد افزایش یافت.
وی ضمن ابراز قدردانی از تلاش‌های کارکنان نظام سامت و به ویژه پرستاران 
در طی دوره پاندمی‌کووید۱۹ و گرامیداشت مقام مدافعان سلامت، از پرستاران 
به عنوان »سربازان سلامت« یاد کرد که هدف غایی آن‌ها، ارایه مراقبت ایمن در 
بستر کار تیمی‌است تا آحاد جامعه، خدمات باکیفیت، مقرون به صرفه و با حداقل 
آسیب را دریافت کنند.معاون پرستاری وزارت بهداشت در این مراسم که با حضور 
یکصد نفر از مدیران خدمات پرستاری بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی 
ایران، شهید بهشتی و سرپرستاران بیمارستان‌های الگو شامل بیمارستان لقمان 
و بیمارستان شفا یحیائیان برگزار شد، ضمن اشاره به ضرورت تناسب میان ارایه 
دهندگان مراقبت با گیرندگان خدمت، به اهمیت وجود نیروی پرستاری کافی به 
منظور ارایه مراقبت ایمن و اثربخش اشاره کرد و گفت: مقوله کمبود پرستار یکی 
از موضوعاتی است که مبتلابه نظام‌های سلامت تمام دنیا از جمله کشورهای 
توسعه یافته بوده و کشور ما نیز از آن متاثر است.وی افزود: بدیهی است مدیریت 
این مساله به عنوان یک پدیده چند عاملی، مستلزم پرداختن به ابعاد مختلف 
از جمله افزایش عرضه از طریق افزایش ظرفیت پذیرش دانشکده‌های پرستاری، 
جذب و نگهداشت پرستاران و ایجاد شرایط برای ممانعت از مهاجرت آنهاست.  
عبادی با اشاره به تلاش‌های معاونت پرستاری در این حوزه، نظیر افزایش ظرفیت 
پذیرش دانشجوی پرستاری، فارغ التحصیلی سالانه حدود ۱۰ هزار دانشجوی 
پرستاری و اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، بیان کرد: علیرغم تمام 
این اقدامات، یکی از راهبردهای اساسی در تمام دنیا، افزایش ارائه مراقبت‌های 
مستقیم به واسطه بازطراحی فرآیندهای مراقبتی است که منجر به مدیریت زمان 

پرستاران و تخصیص آن به ارائه مراقبت مستقیم می‌شود.

افزایش تدریجی دمای هوا در تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی تهران، وضعیت جوی این استان وزش باد 
ملایم همراه با سکون جوی و افزایش آلودگی هوا در مناطق پرتردد شهری 
همچنین افزایش تدریجی دما پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایلنا، بر اساس 
بررسی نقشه‌های هواشناسی، تصاویر ماهواره‌ای و خروجی الگوهای پیش‌یابی 
عددی، طی چند روز آینده وضعیت جوی استان تهران آسمانی صاف تا قسمتی 
ابری گاهی همراه با وزش باد ملایم و به دلیل پایداری و سکون نسبی جو تا امروز 
در مناطق پرتردد شهری پرجمعیت و صنعتی در بعضی ساعات همراه با افزایش 
موقتی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.از اواخر وقت روز جمعه 
)۱۲ اسفند( با ورود سامانه بارشی ضعیف به استان افزایش ابر و وزش باد و در 

ارتفاعات بارش‌های پراکنده دور از انتظار نخواهد بود.

احتمال ریزش ساختمان ۱۵۳ پابرجاست
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: با توجه به اتفاقی 
که در ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار افتاد، هنوز هم احتمال ریزش این ساختمان 
وجود دارد.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اعلام اینکه 
تمرین امداد هوایی هر سال اسفندماه برای آمادگی حوادث طبیعی همچون 
زلزله انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: تهران هر ۱۵۰ سال یک‌بار زلزله‌ای به 
بزرگی هفت ریشتر را تجربه کرده و با توجه به زلزله خوی و ترکیه، باید آمادگی 
داشته باشیم. البته این دو زلزله ارتباطی به زلزله در تهران ندارند.علی نصیری 
گفت: با توجه به اتفاقی که در ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار افتاد و هنوز هم 
احتمال ریزش وجود دارد، از مردم تقاضا می‌شود که احتیاط لازم را به ویژه 
برای استقبال از نوروز داشته باشند.وی با تأکید بر اینکه در زمان وقوع زلزله بار 
اصلی روی دوش امداد هوایی خواهد بود، گفت: تمرین فردا با حضور ۲۰ دستگاه 
و سازمان همچون اورژانس، هلال احمر، وزارت دفاع، سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، ارتش، فرودگاه‌ها، فرماندهی انتظامی‌و تمام قسمت‌هایی که ظرفیت 
در بخش هوایی دارند و همچنین بیمارستان‌ها که از محل فرود بالگرد برخوردار 
هستند، با هماهنگی سازمان مدیریت بحران انجام خواهد شد.نصیری افزود: ما 
در ۹ ماه اخیر برای این تمرین تلاش کردیم و همچون اسفندماه سال قبل، 
تمرین امداد هوایی فردا برگزار خواهد شد تا خود را برای امدادرسانی به مردم 
آماده کنیم.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با تأکید بر 
اینکه امروز مجوز‌های نهایی اخذ می‌شود، گفت: شش اقدام انتقال مصدوم از 
طریق بالگرد، انتقال امدادگران از طریق بالگرد، عملیات بارریزی هوایی، اسلینگ 
و انتقال تجهیزات، اطفا حریق هوایی، چرخ ریزی محموله‌های امدادی و امدادگر 
و سوار کردن خودرو‌های امدادی به هواپیمای بال ثابت در این تمرین انجام 
خواهد شد که کار بزرگی است.وی با بیان اینکه این تمرین نسبت به سال قبل 
به لحاظ کمی‌و کیفی ارتقا خواهد یافت، تصریح کرد: حدود دو هفته پیش نیز 
تمرین دورمیزی زلزله برگزار و ۲۳ مکان تمرین با سناریوی زلزله پنج ریشتری 
انجام شد و دو روز نیز در نمایشگاه ایران قوی تمرینی با زلزله ۷.۲ ریشتری با 
استان‌های مرکزی، قم، سمنان و قزوین انجام شد؛ پنج پایگاه مهم در ورودی‌های 

شهر قرار دارد که در اختیار استان‌های معین قرار می‌گیرد.

پرداخت 96 درصد 
هزینه آموزش دانش‌آموزان افغانستانی از سوی ایران

مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور با اعلام اینکه بیش از ۶۷۰ هزار 
دانش‌آموز اتباع افغانستانی در ایران تحصیل می‌کنند که هزینه آموزش این 
دانش آموزان برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بیش از ۳۵۲ میلیون دلار است، 
گفت: سازمان‌های بین‌المللی کمتر از ۳.۹ درصد هزینه تحصیل دانش آموزان 
اتباع افغانستانی در دوسال گذشته در ایران را پرداخته‌اند و جمهوری اسلامی 
‌ایران ۹۶.۱ درصد هزینه‌های آموزش دانش‌آموزان افغانی را متقبل شده است، لذا 
ضروری است تا این سازمان‌ها برای افزایش کمی‌و کیفی آموزش‌های عمومی‌به 
دانش آموزان اتباع افغانستانی در ایران توجه بیشتری نمایند و کمک‌های 
بیشتری در هزینه‌های ساخت و جاری مدارس پرداخت کنند.به گزارش ایلنا، 
بر اساس دستور مقام معظم رهبری که »هیچ کودک افغانستانی حتی مهاجرانی 
که به‌صورت غیرقانونی و بدون مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل 
بازبمانند و همه آن‌ها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند«، مرکز بین‌الملل و 
مدارس خارج از کشور پس‌ازاین دستور، پیگیری‌های جدی با سایر دستگاه‌های 
دولتی ازجمله وزارت امور خارجه و وزارت کشور، برای رفع مشکلات، محدودیت 
و بهره‌مندی کودکان افغانستانی به آموزش‌های مناسب را در دستور کار خود 

قرارداد. 

اخبار کوتاه
مسمومیت در مدارس دخترانه، به تهران، اردبیل و کرمانشاه رسید

رشد عجیب مسمومیت‌های سریالی در مدارس دخترانه 
رئیس‌جمهور وزیر کشور را مامور رسیدگی سریع به موضوع کرد

رئیس انجمن علمی‌ شنوایی‌شناسی ایران هشدار داد

آسیب به شنوایی از عوارض استفاده طولانی‌مدت از هندزفری

تامین امنیت غذایی با الگو پذیری از اقتصاد مقاومتی 

گروه اجتماعی: مسمومیت‌های سریالی در مدارس 
دخترانه که طی هفته‌های اخیر مورد توجه افکار عمومی‌قرار 
گرفته بود، از دیروز به طور عجیبی بیشتر شد و گریبان 
دانش آموزان مدارسی در شرق و غرب تهران را هم گرفت. 
در همین حال یک منبع آگاه در رابطه با موضوع مسمومیت 
مدارس به فارس گفت: »روز گذشته 3 نفر در رابطه با این 
موضوع توسط نهادهای امنیتی بازداشت شدند. اخبار تایید 
نشده احتمال خرابکاری توسط شبکه نفاق را می‌دهد و 
خبرگزاری فارس پیگیر ماجراست.« در همین حال سید 
ابراهیم رئیسی صبح دیروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت 
با اشاره به نگرانی‌های ایجاد شده در ارتباط با مسمومیت 
تعدادی از دانش‌آموزان در برخی مدارس، به وزیر کشور 
ماموریت داد ضمن پیگیری و ریشه‌یابی هر چه سریع‌تر 
موضوع، از نتایج پیگیری‌ها اطلاع‌رسانی مستند و مستمر 
صورت گیرد تا نگرانی خانواده‌ها برطرف شود. رئیس جمهور 
تاکید کرد که وزارت بهداشت، وزارت اطلاعات و دیگر 
بخش‌ها با وزیر کشور در این زمینه همکاری خواهند کرد و 

هرگونه اطلاع‌رسانی باید از طریق وزارت کشور انجام شود.
استنشاق گازی با منشاء نامعلوم تا کنون در حدود ۵۰ 
مدرسه تکرار و بالغ بر ۳۵۰ دانش‌آموز را گرفتار خود کرده 
است.  آنگونه که ایسنا گزارش داده بروز علائم مشکوک 
به مسمومیت اعم از بی‌حالی، ضعف، مشکلات تنفسی، 
گرفتگی عضلانی و ... دانش‌آموزانی از شهرهای مختلف را در 
روزهای ۹ آذر، ۲۲ آذر، ۸ بهمن، ۱۲ بهمن، ۱۶ بهمن، ۱۷ 
بهمن، ۲۳ بهمن، ۲ اسفند، ۳ اسفند، ۶ اسفند، ۷ اسفند و ۹ 

اسفند راهی بیمارستان کرده است.
بروز مسمومیت‌های گروهیِ دانش‌آموزان، ابتدا در استان 
قم موجب نگرانی خانواده‌ها شده بود و حتی در هفته‌های 
ابتدایی مدارس این استان چند روزی تعطیل شدند تا 
به موضوع رسیدگی شود، اما با تداوم اتفاقات مذکور و 
نرسیدن به نتیجه مشخص، موضوع ابعاد ملی پیدا کرد و از 
نمایندگان مجلس گرفته تا اعضای کابینه دولت، دادستانی 
و فراجا اظهاراتی در این زمینه مطرح و از بررسی موضوع به 
صورت ویژه خبر دادند. بویژه پس از آنکه این مسمومیتها 
در شهرهای دیگر هم تکرار شد. این هفته شاهد مسمومیت 
دانش آموزان در شهرهای بروجرد و پردیس بودیم. صبح 
روز سه شنبه ۹ اسفند ماه ۳۷ دانش آموز مقطع دوم 
دبیرستان مدرسه دخترانه خیام فاز ۱۱ مسکن مهر پردیس 
بر اثر گازگرفتگی دچار مسمومیت و به مراکز درمانی 
منتقل شدند.  فرماندار شهرستان پردیس دیروز گفت: در 
پی حادثه روز سه شنبه مدرسه دخترانه این شهرستان از 
۳۷ دانش‌آموز مسموم شده ۳۵ نفر آنان با حال مساعد از 

بیمارستان مرخص شدند.
در بروجرد هم اولین بار مسمومیت دختران دبیرستانی 
مدرسه احمدیه بروجرد رقم خورد که از دوم اسفند آغاز 
شد و این مسمومیت در ۲ روز دیگر نیز تکرار شد بطوریکه 
در تاریخ شنبه ششم اسفند ماه دختران دبیرستانی این 
مدرسه برای بار سوم دچار علایمی‌از مسمومیت شدند و به 
مراکز درمانی انتقال داده شدند. پس از تعطیلی دبیرستان 

احمدیه بروجرد به منظور ابعاد دقیق این اتفاق در دبیرستان 
۱۵ خرداد بروجرد در تاریخ یکشنبه هفتم اسفند تعدادی 
از دانش آموزان دچار علایمی‌از مسمومیت شدند و با 
حضور مسوولان شهرستان در این دبیرستان آمبولانس‌های 
اورژانس حاضر شدند و دانش اموزان را به بیمارستان منتقل 
کردند. همچنین تعدادی از دانشجویان دختر در دانشگاه 
آزاداسامی‌واحد بروجرد نیز با مشاهده علائمی‌چون 

سرگیجه راهی بیمارستان شدند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی‌روز سه 
شنبه گفته بود تنها دو شهر قم و بروجرد درگیر مسمومیت 
دانش آموزی هستند. اما دیروز )چهارشنبه( گزارشهای 
جدیدی درباره مسمومیت دانش آموزان در شهرهای دیگر 
منتشر شد تا حاوی هشدار جدی به مسئولان و عامل 
نگرانی والدین و دانش آموزان باشد. تکرار این حادثه در 
مدارس دیگری در منطقه تهرانسر، نارمک و بهار تهران در 

روز چهارشنبه بر نگرانی‌ها افزود. والدین اطلاع دادند که به 
دلیل مسمومیت فرزندان‌شان به مدرسه فراخوانده شدند.
در مدرسه دخترانه‌هاجر در تهرانسر، دانش آموزان پس از 
استشمام بویی شبیه به بوی میوه گندیده، دچار مسمومیت 
و تعدادی از آنها به بیمارستان منتقل شدند. در دبیرستان 
دخترانه یارجانی در نارمک تهران نیز تعدادی از دانش 
آموزان پس از استشمام بوی گاز دچار مسمومیت شده و 
به بیمارستان منتقل شدند. در دبیرستان دخترانه عصمت، 
دبستان امام حسین و دبیرستان خلعتبری در خیابان بهار 
تهران هم تعدادی از دانش آموزان به دلیل استنشاق بوی 

گاز به بیمارستان منتقل شدند. 
دیروز در شهرهای دیگر هم خبرهای مشابهی منتشر شد. 
مسمومیت دانش آموزان در مدارس دخترانه بهاران و معراج 
در اردبیل و مدرسه سپهر معراج در کرمانشاه گزارش شده 
است.  در شرایطی که هنوز دلیل این مسمومیتها مشخص 

نیست و هیچ سرنخ و اطلاعاتی هم از سوی مسئولان 
انتظامی‌ارائه نشده است، وزیر آموزش و پرورش گفت: 
اطلاع‌رسانی درباره مسمومیت‌های اخیر در مدارس دخترانه 
برخی از شهرهای کشور به عهده وزارت کشور است. یوسف 
نوری روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره 
به مسمویت‌های زنجیره‌ای در مدارس دخترانه در برخی از 
شهرهای کشور، گفت: درمورد این موضوع که مربوط به 
چندین دستگاه است، امروز در حیاط دولت تصمیم گرفته 
شد و مسأله با محوریت وزیر کشور، ظرف امروز تا شنبه - 

13 اسفند - اطلاع‌رسانی خواهد شد.
در هفته پایانی بهمن ماه، وزیر بهداشت به عنوان نماینده 
دولت راهی استان قم شد و در آنجا از تشکیل کارگروهی 
ویژه برای تعیین منشا و علت بروز مسمومیت‌های مذکور 
خبر داده بود. او در نهایت در روز نهم اسفندماه نتایج 
بررسی‌های خود را اعلام کرد و در این باره گفت که »سم 
بسیار خفیفی باعث مسمومیت خفیف در دانش آموزان شده 
که البته عوارضی ایجاد نکرده است و جزئیات نوع سم و 
عوارض احتمالی بعدی آن، در آینده منتشر می‌شود.« وی 
این را هم گفت که »بررسی  اینکه سم از کجا می‌آید و... در 
حد وزارت بهداشت نیست. اظهارات در مورد عمدی بودن 
آن نیز به عهده ما نیست.  درمان این مشکل انجام می‌شود 
و تاکنون عارضه خاصی نداشته است.« حجت‌الاسام 
والمسلمین محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور روز 
اول اسفندماه گفت: »با توجه به اینکه در بازه زمانی یک تا 
دو ماه شاهد حوادث مشابهی بودیم، احتمال دادیم عواملی 
در این عرصه اقداماتی انجام داده باشند. هر سه گزینه به 
نظر من رسید که یا قصور در آن است یا تقصیر هست یا 
ممکن است تعمدی در این موضوع باشد. دستگاه اطلاعاتی 
و امنیتی و دادستانی قم به این موضوع ورود پیدا کردند تا 
اگر عواملی در این کار موثر بوده هر چه زودتر شناسایی 

شوند و نگرانی خانواده‌ها برطرف شود.«
جلال رشیدی کوچی، رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در روز هشتم اسفندماه از تشکیل 
کمیته‌ای حقیقت یاب در کمیسیون امور داخلی کشور به 
منظور پیگیری مسمومیت سریالی دانش آموزان در قم و 
چندین استان دیگر خبر داد. سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
فراجا نیز روز سه شنبه از ورود پلیس به این موضوع خبر 
داد و گفت: »تلاش و تحقیقات زیادی ازسوی پلیس و دیگر 
دستگاه‌ها در این زمینه انجام شده که منشاء و کانون این 
موضوع کشف شود و همکاران من در سازمان اطلاعات فراجا 
و دیگر بخش‌های انتظامی‌و همینطور دستگاه‌های دیگر در 
حال بررسی این موضوع و رسیدگی به پرونده هستند که 
امیدواریم بتوانیم به جای خوبی برسیم. هنوز فردی را در 
این پرونده دستگیر نکردیم و درحال شناسایی مظنونین 
احتمالی هستیم.« حالا باید دید با گسترش مسمومیتهای 
سریالی دانش آموزان که غالبا در مدارس دخترانه رخ 
می‌دهد، مسئولان چه تصمیمی‌اتخاذ خواهند کرد و ایا با 
وجود دوربین‌های نظارتی و امکانات انتظامی، سرنخ‌هایی از 

این موضوع منتشر می‌شود یا خیر.

رئیس انجمن علمی‌شنوایی‌شناسی ایران با 
بیان این‌که کم‌شنوایی در سالمندان می‌تواند 
باعث کاهش ارتباط با افراد دیگر و بروز 
مشکلات روحی و روانی شود که می‌تواند 
منجر به آلزایمر و دمانس شود‌؛ نسبت به 
استفاده طولانی‌مدت از هندزفری هشدار 
داد.نسرین گوهری؛ در نشست خبری اظهار 
کرد: شعار روز جهانی شنوایی امسال که با 
12 اسفندماه مصادف شده عبارت است از 
»مراقبت از گوش و شنوایی برای همه، بیایید 
آن را به واقعیت تبدیل کنیم«. برای اختلالات 
مربوط به شنوایی، شنوایی‌شناس‌ها در ایران 
در سه حوزه پیشگیری، تشخیص و توانبخشی 
فعالیت می‌کنند.وی افزود: در حوزه پیشگیری 
از مشکلات شنوایی در سن نوزادان به خوبی 
عمل شده و غربالگری شنوایی نوزادان در 
اکثر بیمارستان‌های کشور در بدو تولد انجام 

می‌شود.
 همچنین سازمان بهزیستی غربالگری شنوایی 
سه تا پنج سال را انجام می‌دهد و پیش از سن 
مدرسه نیز شنوایی کودکان مورد غربالگری 
قرار می‌گیرد تا به راحتی به مدرسه بروند.
رئیس انجمن علمی‌شنوایی شناسی ایران 
درباره انواع کم‌شنوایی بیان کرد: برخی از 
کم‌شنوایی‌ها مادرزادی و برخی اکتسابی 
هستند‌؛ کم‌شنوایی مادرزادی عللی نظیر 
سابقه کم‌شنوایی در خانواده، بستری کودک 
در NICU و وزن کم کودک دارد. در کشور ما 
50 درصد علت کم شنوایی مادرزادی، ازدواج 
فامیلی است که آگاهی دادن به مردم جامعه 

درباره انجام آزمایش‌های ژنتیکی می‌تواند 
باعث جلوگیری از بروز این مشکل شود‌.

 برخی کودکان نیز به دلیل ابتلا به برخی 
عفونت‌ها مانند سرخک و اریون دچار 
کم‌شنوایی می‌شوند. ضربه به سر و عفونت‌ها 
می‌تواند از علل کم شنوایی باشد.وی ادامه 
داد: غربالگری شنوایی سالمندان یکی از 
مباحثی است که مورد غفلت واقع شده است؛ 
اگر بتوانیم افراد سالمند دچار کم‌شنوایی را 
به زودی شناسایی کنیم با تجویز سمعک 
می‌توان مشکل را برطرف کرد زیرا کم‌شنوایی 
در سالمندان می‌تواند باعث کاهش ارتباط با 
افراد دیگر و بروز مشکلات روحی و روانی شود 
که می‌تواند منجر به آلزایمر و دمانس شود‌. 
کم‌شنوایی در سالمندی به صورت تدریجی 
اتفاق می‌افتد و به همین دلیل بسیاری از 
سالمندان این کم‌شنوایی را انکار و یا به 
آن بی‌توجهی می‌کنند و برای جلوگیری از 
عواقب کم‌شنوایی، از سن 60 سال به بالا باید 
ارزیابی‌های دوره‌ای برای سالمندان انجام و در 
صورت کم‌شنوایی از سمعک استفاده شود.
وی گفت: کم‌شنوایی پیامدهای ارتباطی، 
گفتاری، تحصیلی، روحی و روانی دارد بنابراین 
شناسایی زودهنگام مشکلات شنوایی در افراد 

بسیار حائز اهمیت است.
وی با هشدار نسبت به استفاده از هندزفری 
بیان کرد: در افراد و به ویژه نوجوانان، استفاده 
از هندزفری می‌تواند منجر به کم شنوایی شود؛ 
برای جلوگیری از این اختلال باید شدت صدای 
موبایل در هنگام استفاده از هندزفری حداکثر 

تا 60 درصد افزایش یابد؛ افراد 60 درصد صدا 
را به مدت 60 دقیقه در روز می‌توانند گوش 
دهند و استفاده از هندزفری با این ولوم، بیش 
از 60 دقیقه در روز آسیب‌زاست.وی اضافه 
کرد: کودکانی که به صورت مکرر دچار عفونت 
گوش میانی می‌شوند، باید به صورت دوره‌ای 
ارزیابی شوند زیرا ممکن است در صورت 
درمان کامل نیز کودک در زمان مدرسه دچار 
اختلال در پردازش شنوایی مرکزی شود و به 
طور دقیق متوجه کلمات نشود.وی با اشاره به 
در پیش رو بودن روز چهارشنبه سوری تصریح 
کرد: استفاده از ترقه در چهارشنبه سوری برای 

شنوایی کودکان و نوجوانان خطرناک است.
گوهری درباره سکته گوش نیز بیان کرد: 
افت شنوایی ناگهانی که عمدتا در یک گوش 
بزرگسالان رخ می‌دهد بسیار حائز اهمیت 
است و اگر کسی دچار این وضعیت شد باید 
سریعاً به متخصص گوش و حلق و بینی 
مراجعه کند زیرا در بیشتر موارد، ظرف 72 
ساعت می‌توان از کم‌شنوایی جلوگیری کرد 
و هرچه از این زمان بگذرد، شانس بهبودی 
علمی‌شنوایی  انجمن  می‌یابد.رئیس  کاهش 
شناسی ایران درباره عوارض استفاده از گوش 
پاک کن گفت: گوش خاصیت تمیزکنندگی 
خود را دارد و جرم را به سمت بیرون حرکت 
می‌دهد. افراد از گوش پاک کن استفاده نکنند 
و از ریختن روغن‌ها و ورود دود به داخل گوش 

جلوگیری کنند.
وی درباره وضعیت تأمین سمعک در کشور 
تشریح کرد: در سال گذشته تعاملات سازنده 

و مثبتی را با اداره تجهیزات پزشکی داشتیم 
و امیدواریم که این تعاملات، در سال پیش 
رو نیز ادامه یابد. به هرحال کلینیک‌های 
شنوایی از نظر سمعک در مضیقه هستند 
و امیدوار هستیم که در سال پیش رو این 
مشکل کمرنگ‌تر شود زیرا کودکان کم‌شنوایی 
به کلینیک‌ها مراجعه می‌کنند که نیاز ضروری 
به سمعک دارند و باید سمعک‌های متناسب 

برای آنها تجویز شود.
وی افزود: انتظار داریم سمعک‌های بیشتر 
و پیشرفته‌تری وارد کشور شود چرا که اگر 
کودکان به سمعک دسترسی پیدا نکنند 
دچار مشکل در آموزش می‌شوند و بزرگسالان 
نیازمند سمعک نیز در فعالیت‌های شغلی 
و روزانه خود دچار مشکل می‌شوند‌. در 
سالمندان نیز کم‌شنوایی پیامدهای روحی و 

روانی در بر دارد و تجویز سمعک باید به نحو 
مناسبی صورت بگیرد.در ادامه افسانه عطایی، 
عضو هیئت مدیره انجمن علمی‌شنوایی‌شناسی 
ایران با بیان این‌که شنوایی‌شناسی 
علمی‌تخصصی است، گفت: یکی از وظایف 
شنوایی شناسان تشخیص مشکلات شنوایی 
است. شنوایی شناسان علاوه بر تشخیص 
مشکلات شنوایی و ارزیابی وضعیت شنوایی 
افراد، علت سرگیجه را نیز می‌توانند بررسی 
کنند.وی ادامه داد: تجهیزات شنوایی‌شناسی 
بسیار گران‌قیمت هستند و کالیبراسیون 
آن‌ها نیز بسیار هزینه بر است. یک کارشناس 
شنوایی‌شناسی برای ورود به بازار کار باید 
مبالغ بالایی جهت خرید تجهیزات پرداخت 
کند و بنابراین تعرفه خدمات شنوایی شناسان 

باید بر اساس واقعیت باشد.

دومین نشست خبری سازمان اتکا دیروز 
در حاشیه نمایشگاه توانمندی‌های سازمان 
اتکا که در راستای جهاد تبیین و لزوم 
اطلاع رسانی خدمات سازمان اتکا باحضور 
مدیرعامل سازمان اتکا و اصحاب رسانه برگزار 
سازمان  اعلمی‌مدیرعامل  مرتضی  شد.دکتر 
اتکا گفت: تغییرات آب و هوایی و چالش‌ها در 
این حوزه به خصوص کمبود آب و منابع آبی 
و خشکسالی و کمبود بارش و افت کیفیت 
خاک، مسائل و موضوعات طبیعی که پیرامون 
کشور ماست. همچنین موضوعات سیاسی و 

اقتصادی و فشار تحریم، موضوع امنیت غذایی 
را دارای اهمیت می‌کند. اقتصاد مقاومتی 
با برنامه‌ریزی و مشارکت دستگاه‌های 
ذی‌ربط که توجه زیادی به حفظ منابع آبی 
و موضوعات تولید و روند رونق تولید دارد، 

راهگشاست.
دکتر اعلمی ‌افرود: درمسائل خرد و کلان با 
بهره‌گیری از الگوی اقتصاد مقاومتی می‌توان 
به موفقیت‌های موثر و کارآمد رسید.وی 
اظهار کرد: در سیاست‌های کلان از جمله 
سیاست‌های پولی، مالی، ارزی و واردات و در 

سیاست‌های خرد بخصوص توجه به دهک‌های 
پایین خانواده، بحث قیمت که تاثیر بسیار 
زیادی در تامین امنیت غذایی دارد،می‌توان با 
الگوپذیری از اقتصاد مقاومتی به موفقیت‌های 
خوبی دست یافت. موضوعات دانش بنیان، 
نوآوری ، مطالعات علمی‌حوزه‌های فناورانه و 
هوشمندسازی فرایند‌هایی که درگیر تولید 
امنیت غذایی هستند نیز می‌تواند به موفقیت 

امنیت غذایی کمک کنند.
مدیرعامل سازمان گفت: این نمایشگاه بخشی 
از دستاوردهای یک ساله اتکا می‌باشد که 
توانسته به رشد خوبی دست پیدا کند و 
ما این موضوع را ابتدایی ترین قدم ولی 
موفق می‌دانیم و امیدواریم با بهره گیری از 
الگوهای موفق اقتصاد مقاومتی و تدابیر مقام 
معظم رهبری و اسناد مصوب شده ستاد کل 
نیروهای مسلح و برنامه پنج ساله اتکا رو 
به جلو حرکت کنیم.اعلمی‌در بحث توزیع 
عادلانه اقلام اساسی قبل از ورود به ایام پر 
گردش و پرفروش پایان سال گفت : با برنامه 
ریزی‌هایی که در گروه بازرگانی انجام شده 
خوشبختانه به میزان کافی اقلام اساسی مورد 
نیاز جامعه هدف و مردم در سازمان اتکا تولید 

شده است . برای این کار احتیاج به تامین 
منابع اولیه تولید محصولات و تولید منابع 
مالی بود که با برنامه ریزی‌هایی که انجام شد 
در خصوص توزیع کالا مشکل خاصی نداریم.
وی گفت: طرح فجر ۴۴ که در دهه فجر اجرا 
شد یکی از چندین طرحی می‌باشد که در 
اسفند ماه داشتیم و این طرح با طرح فجر تا 
فطر مقارن شده است که تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه دار می‌باشد و در فروشگاه‌های 
اتکا قابل اجراست.اعلمی‌افزود: یکی از کسب 
و کارهایی که در ۵۰ سال آینده دنیا مورد 
توجه می‌باشد موضوع شیلات است؛ با 
توجه به تغییرات اقلیمی‌و خشکسالی‌ها 
کسب و کارها باید پروتئین مورد نیاز را از 
دریا تامین کنند.سازمان اتکا هم با توجه به 
این تغییرات در بحث شیلات حدود دوسال 
شروع به فعالیت کرده که در سال اول ۱۰۰۰ 
تن و در سال دوم به حدود ۴۰۰۰ تن از 
محصولات آبزیان و پرورش ماهی را تولید 
کرده است. دکتراعلمی‌در خصوص طیور با 
توجه به پیش‌بینی‌های سازمان اتکا نسبت 
به بازار پایان سال و اینکه خوراک طیور از 
اتکا  نهادهای اصلی می‌باشد؛گفت: سازمان 

از قبل با برنامه ریزی که نسبت به تامین 
خوراک طیور داشته در حال حاضر مشکل 
خاصی نسبت به تامین مرغ )مرغ کامل و 
بسته بندی( ندارد و قیمت در سازمان اتکا 
نسبت به سایر مراکز توزیع رقابتی تر و از نظر 
سلامت و ایمنی هم در این مورد نظارت کافی 
وجود دارد.وی افزود: یکی از اقلام مورد نیاز 
مردم که گاهی موجب نگرانی از نظر کمبود 
کالا می‌شود حوزه روغن است ؛در سازمان اتکا 
با توجه به تولید بالای ۹۰ درصد و با توجه 
به افزایش ظرفیت تولید، امسال توانستیم 
از چندین بحران عبور کنیم.اعلمی‌در بحث 
فروش اینترنتی گفت: فروشگاه اینترنتی در 
سازمان اتکا قابل عرضه است؛ ولی چون از 
نظر زیر ساختی باید تقویت شود ما کمی‌تامل 
داریم تا بتوانیم رضایت حداکثری جامعه 
هدف را کسب کنیم.مدیرعامل سازمان اتکا 
در خصوص صادرات اضافه کرد: صادرات در 
سازمان اتکا در حال انجام است؛ اما اقلامی‌که 
در سازمان اتکا تولید می‌شود ازجمله اقلام 
مورد نیاز کشور می‌باشد و اولویت ما تامین 
صد در صد جامعه هدف است و سرریز و مازاد 

اقلام آن صادر می‌شود.

روایت دو دانش‌آموز مدرسه تهرانسر از مسمومیت‌شان
دو تن از دانش‌آموزان که دیروز در تهرانسر دچار مسمومیت شدند در گفت‌وگو با ایسنا به تشریح این حادثه پرداختند. 
به گفته یکی از دانش‌آموزان که توسط والدینش به درمانگاه منتقل شد، وسط زنگ اول کلاس بودیم و حدود ساعت 
هست و نیم تا ۹ بود که یکی از دانش آموزان بویی حس و به معلم گفت و بدنبالش چند نفر دیگر هم حالشان بد شد. 
کسی حرف نمی‌زد چون حالمان بد و گلوی همه درد و معده‌هایمان سنگین بود. معلم پرسید همگی اینطور هستید؟ 
که بیشتر بچه‌ها گفتند حالشان بد است. به مدیر اطلاع و سپس از کلاس درس بیرون بردنمان و در راه‌پله‌ها نشستیم. 
به اورژانس زنگ زدند و آنها آمدند و بعد با اندازه‌گیری اکسیژنمان وضعیت را بررسی کردند. این دانش‌آموز می‌افزاید: 
این حالت اول از کلاس ما شروع شد اما بعد مدتی حال دانش‌آموزان کلاس‌های دیگر هم بد و از کلاس خارج شدند 
بعد به خانواده‌ها اطلاع داده شد. برای ما آب آوردند. من و چند نفر دیگر تب و لرز داشتیم که رویمان پتو انداختند. 
مادرم آمد و رفتم درمانگاه چون گلوم درد داشتم و نمی‌تونستم راه بروم. از وی در این خصوص که چرا همراه آمبولانس 
اورژانس به درمانگاه نرفتی سوال می‌کنیم که می‌گوید: اورژانس کسانی که حالشان بد بود را به بیمارستان برد و کسانی 
که حالشان بهتر بود توسط خانواده‌ها به درمانگاه رفتند. دانش آموز دیگر این مدرسه نیز با بازگویی روایتی مشابه 
همین اتفاق در مدرسه )۱۳ آبان( به ایسنا می‌گوید: ما دودی ندیدیم فقط بوی خیلی بدی می‌آمد مثل یک بوی تلخ.


